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PROTOKÓŁ NR XL/14 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 

26 MARCA 2014 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlicy socjoterapeutycznej za 2013 rok i 

plan pracy na 2014. 

6. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz bibliotek szkolnych. 

7. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2014, 

- w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Reńska Wieś w 2014 roku, 

- w sprawie współdziałania Gminy Reńska Wieś z Gminami Kędzierzyn- Koźle, 

Bierawa, Cisek, w zakresie aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Kędzierzyn- 

Koźle, 

- w sprawie nadania nazwy ulicy w Dębowej, 

- w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Reńska Wieś na lata 2014- 2018. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

9. Zapytania i interpelacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Obrady XL sesji rozpoczęto o godz. 14
00

 w sali nr 20 Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi. 

Obecnych 15 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia XL obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady 

Gminy- Krystian Flegel, który stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, sołtysów, zaproszonych gości. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer w imieniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gierałtowicach podziękował za przychylność, za przyznanie środków na samochód 

pożarniczy dla jednostki OSP Gierałtowice, który został zakupiony i jest już na wyposażeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: To są takie chwile, w których widać, że jesteśmy 

też do czegoś podobni i nasi mieszkańcy, wyborcy są z naszych działań zadowoleni. 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 27 lutego do 26 marca 2014 r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Ponad to Wójt- M. Wojciechowski uzupełnił informację. 
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Wójt- M. Wojciechowski: Starostwo przeznaczyło pieniądze na remont odcinka ul. Polnej w 

Poborszowie zgodnie z zobowiązaniem, odcinek od obwodnicy do ul. Krapkowickiej. Jak  

będzie to wyremontowane, my ten odcinek przejmiemy jako drogę gminną. Jest to w terenie 

zabudowanym, jest to logiczne żeby to była droga gminna. Zostały zabezpieczone pieniądze 

na wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej w Długomiłowicach na odcinku ul. Dworcowej, 

od ul. Głównej do dworca, na drodze powiatowej, bo tam dalej jest nowy dywanik, na tym 

odcinku był położny nowy dywanik i tam być może coś z chodnikami będzie poprawione. 

Studzienki, balustrady energochłonne, barierki też będą zrobione. Rozmawialiśmy o projekcie 

na chodnik w Radziejowie, pani radna, czy to też zostało zatwierdzone? 

Radna Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego- Barbara Wołowska: Jest to w tych 

pieniądzach remontowych, bo to miało być w tym zapewnione. 

Wójt- M. Wojciechowski: Być może, jak będzie to zatwierdzone to zostanie opracowana 

dokumentacja na budowę chodnika w Radziejowie po jednej ze stron. Myślę, że po prawej 

stronie jadąc od Większyc, ale nie przesądzajmy sprawy, po której stronie, po jednej ze stron 

będzie zrobiona dokumentacja. W każdym razie mam pozytywne wrażenia po spotkaniu z 

panią Starostą. 

W Dzierżysławiu jest w tej chwili jedyne miejsce legalne na terenie naszego sektora 

gospodarki odpadami, gdzie można oddawać odpady. Firmy, które na tym terenie zbierają te 

odpady powinny je tam wywozić. Jak do tej pory niespecjalnie się kwapią z tym 

wywożeniem, prawdopodobnie będą płaciły kary, ale i tak twierdzą, że taka kara jest tańsza 

niż wywożenie tego do Dzierżysławia. Przedtem było za tonę odpadów wywiezionych na 

składowisko 200 zł, w tej chwili za tonę odpadów na składowisku życzą sobie 300 zł, 299 zł. 

Jeżeli na tonę odpadów wchodzi ok 20 kubłów to 5 zł na kuble, 4 zł na kuble powinno być 

drożej z tego samego tytułu, że tam są te śmieci wywożone. Ta firma, która wybudowała tego 

RIPOK-a i legalnie może te odpady przyjmować, z tymi firmami, które tam dowożą 

negocjuje. Firma eksploatująca tego RIPOK-a skarży się do Marszałka, że ma straty bo nie 

ma śmieci. Zysk jest wtedy gdy przywiozą i się przerabia i zapłacą, jak nie ma to instalacja 

przynosi straty. Te przepychanki trwają, jak to się skończą zobaczymy. Ciężkowice nie maja 

zgody w tej chwili. Ciężkowice mają zgodę tylko jako RIPOK zastępczy, czyli tylko wtedy 

kiedy Dzierżysław nie będzie działać. 

Kończą się terminy pierwszych umów na odbiór odpadów, które były zawierane po 

przetargach. Gminy ogłaszają przetargi po raz kolejny. Bywa to bardzo różnie i nie wiadomo 

jak to będzie u nas. Jak jestem w tym miejscu to od razu powiem, że Związek Czysty Region 

prosił żeby wskazać miejsce na tzw. PSZOK, punkt selektywnej zbiórki odpadów 
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komunalnych. Chcemy żeby PSZOK stworzyła firma, która odbiera odpady. Ona utworzy, ale 

wliczy go w koszty odpadów. Po długim namyśle wskazałem do Czystego Regionu, że 

miejscem tym będzie teren po oczyszczalni ścieków w Długomiłowicach. Jest to troszeczkę 

nie w centrum gminy, ale kosztowo bardzo niewiele. Jest dojazd, bo PSZOK musi mieć drogę 

dojazdową utwardzoną, wodę, oświetlenie, energię, dla pracownika zaplecze socjalne, 

utwardzony teren i miejsce do zbierania odcieków z tego PSZOK-a. Z tych kontenerów, jak 

coś ścieka to musi być odprowadzone do kanalizacji sanitarnej. Wszystko tam mamy na 

miejscu. Wszystko poza miejscem utwardzonym gdzie będą stały kontenery. To jest wydatek 

rzędu kilkunastu tysięcy, a nie rzędu ok 300.000 zł, jak szacują stworzenie PSZOK-a od 

podstaw. Trzeba tylko utwardzić około 3 ary, żeby postawić kontenery. 

Radny- W. Krybus: Tam trzeba zrobić sensowny dojazd. Tą Polną to nie jest sensowny 

dojazd. 

Wójt- M. Wojciechowski: Najtańsze rozwiązanie. Na dzień dzisiejszy jest to najtańsze 

rozwiązanie tym bardziej, że teren po wyłączeniu oczyszczalni, jak będzie w przyszłym roku 

wyłączana nam pozostanie. My jesteśmy właścicielem tego terenu, będzie wykorzystany. Być 

może, po jakimś czasie stworzymy gdzieś drugi PSZOK, w drugiej części gminy. 

Radny- W. Krybus: Czy to jest PSZOK na dwie gminy, czy na jedną?  

Wójt- M. Wojciechowski: Jest na jedną gminą. 

Radny- W. Krybus: Była cały czas mowa, że dla Walec i dla Reńskiej Wsi ma być jeden. 

Wójt- M. Wojciechowski: Po moim wniosku, jesteśmy osobnym sektorem. Jest tak, że każda 

gmina będzie odrębnym sektorem. Nie ma problemów z rozliczeniem odpadów wtedy, kiedy 

w obu gminach jest jedna obsługująca firma, ale tak jak myśmy mieli, Walce i my byliśmy  

jednym sektorem, a u nas wygrał przetarg Remondis, a tam Veolia i rozliczenia między tymi 

dwoma firmami i Związkiem Czysty Region są bardzo utrudnione. W związku z tym 

przyznano mi rację, że lepiej będzie, chociaż trzeba ogłosić parę przetargów więcej, bo tam 

gdzie były w sektorze dwie gminy był jeden przetarg, teraz będą dwa przetargi, ale nawet w 

sensie rozliczenia gmin pod względem ilości odpadów, pod względem procentu recyklingu, 

itd. jest o wiele łatwiej, jak każda gmina jest osobno traktowana jako sektor i jest osobno 

przetarg, osobne rozliczenia, osobne koszty, więc tak to będzie. 

Jest problem bo wyłączyliśmy tylko centrum Mechnicy z aglomeracji. Jest kryterium 

122osoby/ km sieci kanalizacyjnej, a jak spełnią to nie powinno być wyłączone z aglomeracji, 

ale jak weźmiemy całą Mechnicę łącznie z ul. Banatki, Bródkiem i wszystkimi mniejszymi 

ulicami to nie spełnia. Jeszcze dyskutujemy, czy uzupełnić te dane, lub jak to zrobić, bo 
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generalnie nie skanalizujemy do końca przyszłego roku Mechnicy. Nie ma na to szans, a też 

nie chcemy przecież płacić kar. Myślę, że to jakoś będzie rozwiązane. 

5 marca była kontrola Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na działce w 

Długomiłowicach, tam gdzie jest to dzikie wysypisko. Mamy na terenie gminy parę osób, 

które bardzo lubią pisać. Wypisują wszędzie gdzie to jest możliwe. Ja w sądzie byłem przez 

21 lat 3 razy, a w ostatnim roku już 7 razy na różnych przesłuchaniach, rozprawach. W 

każdym razie tym razem przedmiotem była działka w Długomiłowicach. 

Spotkałem się z mieszkańcem Długomiłowic, który mam budynek nie podłączony do 

kanalizacji sanitarnej, a kanalizacja robiona była w 1992 roku a jemu się teraz przypomniało i 

twierdzi, że gmina ma obowiązek go teraz za darmo przyłączyć. Dwa domy stoją na działce, 

jeden jest przyłączony a drugi nie. Tłumaczę, że takiego zobowiązania już nie ma. 

Kanalizacja była robiona, był wniosek złożony, było dofinansowanie polegające na tym, że 

gmina dawała materiały, a mieszkańcy sobie wykopywali, i zasypywali i to zobowiązanie 

minęło. To pan mówi, że jak wtedy nie przyłączono to zostały pieniądze to powinny gdzieś 

być, to gdzie one są. To jest tak samo jak dzisiaj jest wniosek na wymianę azbestu, ktoś 

przyjdzie do gminy, chce żeby wymienić mu azbest i jest złożony wniosek do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jest wymieniony, a drugiemu się przypomni 

za 10 lat i będzie chciał żeby mu też dofinansować zdjęcie tego azbestu i zabranie i utylizację, 

bo to dzisiaj jest dofinansowywane. Nie dostanie bo nie będzie takiego wniosku, a będzie 

mówił, że jemu się należy, no nie należy się. Należy się dzisiaj, wtedy kiedy są okazje to 

okazje trzeba wykorzystywać.  

W związku z tym, że OSP Gierałtowice zakupiły samochód to ten samochód, który do tej 

pory był w Gierałtowicach będzie przeniesiony do OSP Łężce. Pomiędzy Łężcami, a 

Gierałtowicami zostanie podpisane porozumienie o współpracy na mocy, której OSP 

Gierałtowice będą mogły tym samochodem w Łężcach też dysponować, przynajmniej do 

czasu kiedy w Łężcach nie zostaną przeszkolone osoby, które mogłyby samodzielnie brać 

udział w akcji i z tego samochodu korzystać. Natomiast Polonez z Łężec zostanie 

przeznaczony do sprzedaży. 

Jutro, 27 kwietnia, w GOK-u o godz. 17
00

 jest dyskusja na temat bezpieczeństwa. Jest to 

dyskusja dotycząca problemów bezpieczeństwa dla czterech gmin: Reńska Wieś, 

Pawłowiczki, Cisek i Polska Cerekiew. Ponieważ jest to u nas zapraszam państwa, 

szczególnie mieszkańców Reńskiej Wsi. 

Przypomnę, że mamy w Dębowej dwie działki, te na których kiedyś była łąka i zostały tam 

złożone odpady. Z tymi odpadami to jest cała historia. Chyba, co najmniej 10 instytucji jest 
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zaangażowanych w tę sprawę, ilość pism idzie już w setki. W każdym razie na dzień 

dzisiejszy działka jest skultywatorowana. Ponieważ zgłosił się do mnie jeden z rolników 

spoza trenu naszej gminy, chcący wydzierżawić tę działkę pytam się, czy nie ma chętnych z 

terenu naszej gminy, którzy chcieliby tę działkę wydzierżawić i sobie coś tam zasiać. Jeżeli 

nie będzie to wydzierżawię temu, który będzie chciał. 

11 kwietnia, w piątek jest w Opolu szkolenie dla sołtysów i lokalnych liderów w sprawach 

dotyczących organizacji festynów wiejskich. Mają być przedstawione zasady organizacji 

takiego festynu, żeby nie wpaść w pułapkę z urzędem skarbowym, vat-em, itd. 

Przedstawiciele firmy, chcieliby zorganizować spotkanie na temat paneli słonecznych chcieli 

po 3, 4 wioski razem. Jeżeli sołtysi byliby zainteresowani spotkaniem to proszę się zgłosić. 

Będzie w urzędzie dyżur pracownika Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który będzie odpłatnie 

udzielał pomocy przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie dla rolników. 

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 26 

lutego do 26 marca 2014 r.  zawiera następujące punkty: 

4. III.- udział w pogrzebie byłego sołtysa i radnego z Pokrzywnicy, pana Moszka, 

- Ostatki, Dzień Kobiet DFK w Reńskiej Wsi. 

7. III.- udział w pogrzebie siostry pani Sekretarz. 

8. III.- Koncert „Księżniczka Czardasza” w GOK-u. 

12. III.- posiedzenie Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

19. III.- posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

20. III.- Konwencja Wyborcza, gminna TSKN w Pokrzywnicy. 

25. III.- Udział w delegacji radnych sołtysów i z panem Wójtem na pogrzebie matki pana 

Rajmunda Kolendy. 

W poczcie wpłynęły: 

- Do wiadomości pismo firmy F.H.U. K&K, dotyczy odwołania od decyzji przetargowej 

Spółki Wodnej dotyczące konserwacji rowów melioracyjnych. 

- Pismo Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Opolu z zapytaniem, czy z 

Sanepidem Powiatowym konsultowaliśmy regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Reńska Wieś, odpowiedź, też już została udzielona. 

- Tarnów Opolski przesyła uchwałę przeciw wypływom środków finansowych 

wypracowanych w Regionie do budżetu centralnego.  

- Gmina Olszanka podjęła uchwałę akurat przeciwną, że są przeciwko takiemu postępowaniu. 

- Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego przysłał Sprawozdanie z działalności za rok 2013. 
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- Pismo do wiadomości Przewodniczącego Rad i Rady Gminy, które było kierowane do 

Komisji Społeczno- Oświatowej dotyczące wsparcia zakupu strojów dla niektórych członków 

orkiestry Mechnica –Kamionka, z tego co mi wiadomo, pan Wójt już na to pismo 

odpowiedział. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos kolejno Przewodniczącym 

Komisji w celu przedstawienia sprawozdania z działalności Komisji w okresie od 26 lutego 

do 26 marca 2014 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- U. Marks: Komisja Rewizyjna miała swoje 

spotkanie 19 marca. Tematem spotkania była kontrola inwestycji „Wymiana azbestowych rur 

wodociągowych w Długomiłowicach.” Jest to inwestycja w toku, wykonanie następuje 

zgodnie z planem, dokumentacja wymagana jest kompletna. Komisja nie wnosi żadnych 

zastrzeżeń.  

Przewodnicząca Komisji Społeczno- Oświatowej- V. Nabrdalik: Komisja Społeczno- 

Oświatowa miała swoje posiedzenie 18 marca i po raz pierwszy w tej kadencji było to w 

bibliotece szkolnej w Długomiłowicach, gdzie pani Kierownik zapoznała nas z licznymi 

działaniami jakie biblioteka i ta szkolna i publiczna podejmuje. Następnie komisja odniosła 

się do pisma, które wpłynęło do wiadomości Komisji Społeczno- Oświatowej. Członkowie 

komisji w większości przychylili się do sfinansowania takich strojów i mamy prośbę do pani 

Skarbnik i do pana Wójta żebyście państwo znaleźli w budżecie, w znanych sobie 

paragrafach, żeby tej orkiestrze dofinansować zakup strojów. Nie ukrywajmy to jest promocja 

naszej gminy. Ci ludzie, którzy jeżdżą oni nas promują oni maja szyld Reńska Wieś. Nie 

gadżety, nie długopisy, nie foldery tylko właśnie jedna z orkiestr, co tu dużo mówić, 

popatrzmy na nasze mażoretki jak wyglądają. Chcielibyśmy żeby i ta orkiestra wyglądała jak 

mażoretki. 

Przewodniczący Komisji Finansowo- Gospodarczej- J. Majnusz: Komisja Finansowo- 

Gospodarcza miała posiedzenie 12 marca, głównym tematem to było omówienie propozycji 

założenia spółki między Zakład Usług Komunalnych w Baborowie, a naszą Gminą. Komisja 

stoi na stanowisku, przychyliła się do wniosku pana Wójta o nie zakładanie takiej spółki. 

Negatywnie zaopiniowaliśmy wniosek ograniczenie tonażu na drodze w Radziejowie i 

omówiliśmy sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami. 

Wójt- M. Wojciechowski: Odniosę się do tego pisma. Inaczej wyglądałaby sytuacja gdyby 

to pismo było złożone w sierpniu roku ubiegłego, taki wydatek może by w budżecie został 

zaplanowany, może nie, nie potrafię dzisiaj odpowiedzieć. Natomiast rozumiem, że co jakiś 
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czas istnieje potrzeba wymiany strojów, te mundury strażackie, które były zakupione dla 

orkiestry to mają już, może z 15 lat. Mam pełną świadomość tego, że pora jest je zmienić. Też 

szkoda, że tak trochę późno bo niedawno były zbierane wnioski do Euro Country do Lokalnej 

Grupy Działania, gdzie akurat w Gminie Bierawa dwa stowarzyszenia złożyły wniosek o 

dofinansowanie zakupu strojów i otrzymały dofinansowanie. Tak, jak odpisałem poczekajmy 

chwilę, będzie okazja złożenia wniosku i wtedy zamiast 20.000 zł, wystarczy 5.000 zł dołożyć 

z budżetu, a 15.000 zł będzie z dofinansowania. Przyjąłem do wiadomości, że jest taka 

potrzeba i tak jak odpisałem, jak będzie tylko możliwość uzyskania dofinansowania to 

wykorzystamy to i złożymy wniosek. Myślę, że taka możliwość będzie. 

Radny- W. Krybus: Ta działka na Dębowej miałaby być wydzierżawiona na zasadzie 

przetargu? 

Wójt- M. Wojciechowski: Myślę, że na jeden rok bez przetargu. Nie zdążymy 

przeprowadzić, już tej procedury z ogłoszeniem o przetargu na dzierżawę, itd., a szkoda żeby 

stała niewykorzystana.  

Radny- W. Krybus: Na taki PSZOK, załóżmy, że będzie w Długomiłowicach, będą mogli 

przywieźć odpady mieszkańcy innych gmin Czystego Regionu? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, PSZOK jest dla gminy. 

Radny- W. Krybus: Czy za te przywożone odpady trzeba będzie za nie zapłacić? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, PSZOK to jest punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Do tego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych mieszkańcy będą 

mogli w wyznaczonym czasie, nie wiem czy to będzie raz w tygodniu, czy raz na dwa 

tygodnie, czy raz w miesiącu przywozić nieduże ilości odpadów, które podlegają segregacji, 

ale jest ich za dużo żeby oddać je w domu, albo np. nie są segregowane w domu. Jeżeli, np. 

ktoś remontuje łazienkę, ma skuty stary tynk i kafelki może je przywieźć do PSZOK-a, będzie 

miał 4, 5 opon samochodowych, może je przywieźć do PSZOK-a itd., szkło z okien może je 

przywieź do PSZOK-a, za to nie płaci. W naszej uchwale są ustalone takie limity, które na 

mieszkańca, na jakiś okres przypadają, ale trzeba przyjść z dowodem, bo będzie spisane, że 

ten i ten przywiózł, taką i taką ilość. 

Radna- U. Friedla: Trzeba przyjść z dowodem wpłaty za odbiór odpadów. 

Wójt- M. Wojciechowski: Za darmo nic nie ma. Proszę państwa, jeżeli wam się wydaje, że 

to co segregujemy w domach, plastiki w workach, szkło w workach, to jest za darmo to jest 

nieprawdą. To jest w tej opłacie. Nie będzie osobnej opłaty tylko to będzie wliczone w 

koszty. Tak jak teraz są zbiórki wielko gabarytów, też za to nie płacimy to jest wszystko 

wkalkulowane w stawkę od osoby. Firma sobie kalkulując wlicza te koszty. Odpady wielko 
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gabarytowe zbieramy dwa razy w roku, a teraz ktoś ma odpad nie w tym czasie jak jest 

odbiór, żeby nie było pokus wywiezienia do lasu to można odpad tam wywieźć i oddać. 

Radny- B. Dembończyk: Jestem długo radnym staram się słuchać uważnie, co kto mówi, ale 

mimo to pewnych rzeczy nie rozumiem, dlatego panie Przewodniczący proszę o 

wytłumaczenie, tym bardziej, że jesteśmy kolegami. Panie przewodniczący, pan tu mówi, już 

drugi raz, trzeci, czy któryś, że pan był na spotkaniu TSKN. To pan był jako Przewodniczący 

Rady czy Przewodniczący TSKN, czy na zebraniu strażackim, kiedyś Wójt mówił, że był na 

zebraniu koła strzeleckiego. Takich rzeczy nie można mówić, przecież to nie ma nic 

wspólnego, przynajmniej ja to sobie tak wyobrażam, nie ma to nic wspólnego z działalnością 

Przewodniczącego, ani Wójta. Ja to przynajmniej tak odbieram, że to jest zupełnie inna 

działalność. Nie wiem, czy to ma coś wspólnego przynajmniej pana przewodniczącego. 

Rozumiem, że jeżeli pan jest przewodniczącym mniejszości to pan był jako przewodniczący 

mniejszości, tak ja to przynajmniej rozumiem, nie jako przewodniczący rady. Myślę, że w 

dwóch osobach pan nie był. Staram się słuchać uważnie, ale mnie to drażni. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: W takim razie pominę to, tylko, że chciałem 

powiedzieć, że pan Hojdem zawsze mnie przedstawia jako Przewodniczącego Rady i wita 

jako Przewodniczącego Rady, a Wójta wita jako Wójta Gminy Reńska Wieś. 

Radny- B. Dembończyk: To proszę mi to wyjaśnić, dlatego prosiłem o wyjaśnienie, zaraz na 

początku. Jeżeli mnie ktoś mówi, że  zdaje relacje jako Przewodniczący Rady czy jako Wójt, 

a mówi, że był na zebraniu powiedzmy u cioci, to raczej jest to nie na miejscu, przynajmniej 

dla mnie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Rozpocznę od tego kółka strzeleckiego. Kółko strzeleckie zbiera 

się przynajmniej dwa razy w roku, a ja raz o tym powiedziałem. Tylko i wyłącznie dlatego, 

że, akurat tak się składa, że jestem członkiem tego koła, a koło ma teren prawie całej naszej 

gminy jako obwody łowieckie. Bardzo często wójt tej gminy jest potrzebny na spotkaniu 

dotyczącym szkód łowieckich. Dlatego nie mówię o każdym spotkaniu. Jeżeli wspominałem 

to tylko o tych gdzie sprawy dotyczyły gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Rozumiem, że to było w ramach kampanii 

przedwyborczej. Pana Hojdema poproszę, żeby pana Steuera zapraszał jako 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  

Wójt- M. Wojciechowski: Co do mniejszości, jak jest zjazd gminny mniejszości to 

zapraszają Wójta. Jeżeli dostaję zaproszenie jako Wójt to idę i mówię państwu o tym, że  

byłem. 

Radny- J. Majnusz: Czy jest informacja pokontrolna odnośnie działki w Długomiłowicach? 
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Wójt- M. Wojciechowski: Jeszcze nic nie przyszło. 

Radny- M. Polanik: Jakie mogą to być szacunkowe koszty z opracowaniem dokumentacji na 

działkę, o której pan mówił przy Koźlu. Czy to jest jakiś większy zakres? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, to jest tylko to, że jest do zarurowania ok. 150 m rowu, z 

tym, że musi być pozwolenie wodno- prawne, więc samo pozwolenie wodno-prawne kosztuje 

ok 3.000 zł, musi być mapka wyciągnięta do celów projektowych. W budżecie napisaliśmy 

15.000 zł, ale myślę, że w 10.000 zł może się zamknie. 

Ad. 5 Przewodniczący Rady- K. Flegel przekazał głos p.o. Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Reńskiej Wsi- Danucie Marzec, która przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi i świetlicy socjoterapeutycznej za 2013 rok oraz 

plan pracy na 2014 stanowiące załączniki do protokołu. 

Radny- J. Majnusz: Czy w ramach budżetu GOK można robić jakieś imprezy na wsi, 

zamiejscowo, np. festyn w Łężcach, Większycach, czy Mechnicy w ramach budżetu? 

Wójt- M. Wojciechowski: Teoretycznie może. GOK może zrobić imprezę poza swoją 

siedzibą, ale to musi być zaplanowane, w wydatkach. 

p.o. Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec: Musi być zaplanowane w budżecie bo ja 

nie mam na to środków. Ta nasza dotacja jest tak okrojona, że dlatego korzystamy z 

wszelkich form wynajmu żeby zarobić dla tego GOK-u. Wiecie państwo, utrzymać zespoły, 

plus wyjazdy na te wszystkie imprezy, autobusy to wszystko kosztuje, a jeżeli te dzieci 

ćwiczą to one muszą się gdzieś pokazywać, a to się wiąże z wydatkami. Nasza dotacja nie jest 

wielgachna, więc musimy wszystko utrzymać. 

Radny- M. Polanik: Odnośnie tego budżetu chciałem zapytać bo nie mam w głowie, jaki był 

budżet w zeszłym roku na działalność GOK-u i drugie pytanie zajęcia, które się odbywają z 

tańca, czy aerobiku czy tym instruktorom my płacimy, czy z jakiego budżetu ci instruktorzy 

są opłacani? 

p.o. Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec: Nie proszę państwa, jeżeli chodzi o 

instruktorów to my nie płacimy instruktorów, bo jeżeli panie przychodzą na aerobik, to my 

mamy tylko wynajem sali, a one rozliczają się tylko z panią prowadzącą aerobik. Przychodzą 

na zajęcia płacą tej pani, a ona nam płaci za wynajem sali, to na takiej zasadzie się odbywa. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: 295.000 zł za rok ubiegły, cały budżet przychodów. Z naszej 

dotacji 258.000 zł. 

Radny- J. Ludwig: Wspomniała pani, mówiła pani o tym, że trwa szkoła tańca, mówiła pani 

o młodzieży, młodzież pani zaprosiła, a gdyby było zainteresowanie dla seniorów tych 

młodszych i tych zaawansowanych. 
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p.o. Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec: Oczywiście jestem otwarta na propozycje. 

Instruktor pan Piotr Orian też jest na zasadzie rozliczania się z nim. On przyjeżdża na zajęcia 

do GOK-u, ale osoby, które uczestniczą w kursie tańca, my tylko wynajmujemy salę, one się 

rozliczają z nim. Ale jeżeli by była taka potrzeba zorganizowania, zorganizowałaby się grupa 

starszych osób, które chciałyby sobie potańczyć to też zapraszam na tą środę. On ma 

instruktora nie tylko dzieci ale i dorosłych, tak, że trzeba by się popytać. Jakby byli chętni 

proszę zadzwonić do GOK-u ja zapytam tego pana i powiem, czy byłby zainteresowany. On 

raptem ćwiczy z młodzieżą godzinę, więc jest szansa, że drugą godzinę mógłby poświęcić 

grupie starszej. Muszą być chętni ludzie. Jeżeli będzie taka grupa to jestem w stanie to 

załatwić, proszę mi powiedzieć że jest taka grupa, np. z Mechnicy, Poborszowa.  

Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin: Jeżeli pani organizuje ferie i są wycieczki, czy 

można wziąć poza gminę Reńska Wieś, bo dajmy na to z Kamionki tu na ferie dzieci nie 

przyjadą, ale jak był wyjazd na Florydę to te dzieci by pojechały. 

p.o. Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec: Można, oczywiście nigdy nie jest tak, że 

jest pełny autobus. Rodzice dzwonią i mówią. My organizujemy autobus, natomiast uczestnik 

imprezy opłaca pobyt. Jeżeli jest pani zainteresowana ja odpowiadam od razu, ja już zanotuję, 

żeby wykonać telefon do Kamionki. 

Ad. 6 Przewodniczący Rady- K. Flegel przekazał głos Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Reńskiej Wsi- Barbarze Franica, która przedstawiła sprawozdanie z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Reńskiej Wsi oraz z działalności bibliotek szkolnych, 

stanowiące załączniki do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził 10-cio minutową przerwę do 16.00. 

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady- Z. Steuer. 

Ad. 7 Głosowanie nad projektami uchwał 

Projekt UCHWAŁY Nr XL/254/14 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2014 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer przekazał głos, Skarbnik Gminy- R. Słociak, 

która omówiła projekt uchwały.  

Radny- W. Krybus: 225.000 zł. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: To jest dotacja z budżetu na oddziały przedszkolne, to co w 

tamtym roku było od września do grudnia w tej chwili jest na cały rok na edukację 

przedszkolną. 

Radny- W. Krybus: Tak w środku roku przychodzi. Czemu ten wodociąg jest na dwa 

zadania rozłożony, do tych szeregowych zabudowań? 

Wójt- M. Wojciechowski: To są dwa odrębne opracowania. 
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Radny- W. Krybus: Obydwa do budynku szeregowego. 

Wójt- M. Wojciechowski: Odrębny projekt i pozwolenie na jedno i odrębny na drugi. 

Radny- W. Krybus: Kawałek nitki to jest jedno, a na przyłącza to jest drugie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, jest opracowane osobno. 

Radny- J. Majnusz: Proszę powiedzieć więcej o budowie drogi gminnej na Pociękarbiu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Chodzi o przygotowanie projektu na połączenie tej drogi, która 

jest w tej chwili robiona, z drogą na Urbanowice, Bytków- Urbanowice. Jak będzie 

przygotowany projekt to wtedy wystąpimy do Agencji Nieruchomości Rolnych o przekazanie 

gruntu i potem będziemy czekali może pojawią się pieniądze z dotacji to się ją zrobi lepszą 

niż jest, porządną. 

Radny- M. Polanik: Na Dębowej 86.000 zł, czy to jest przyłącze do dwóch budynków. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie, to jest 60.000zł, to limituje odległość. To jest długości 600, 

700 metrów, paręset metrów. 

Radny- M. Polanik: Proszę powiedzieć więcej o zdaniu w Gierałtowicach, adaptacja 

pomieszczeń. 

Wójt- M. Wojciechowski: Po stołówce stoją puste pomieszczenia, chcemy tam zrobić 

projekt na mieszkania socjalne i przekwaterować przynajmniej tych, co nie płacą czynszu. 

Mieszkania będą zrobione w ten sposób, że będzie ogrzewanie elektryczne, bez pieców, 

ubikacja, zlewozmywak, kuchenka elektryczna, jeden grzejnik elektryczny, mieszkanie o 

powierzchni ok. 10, 12 m
2
 w całości i tam ci, co nie płacą czynszu, a dzisiaj zajmują większe 

mieszkania będą przenoszeni. Licznik elektryczny będzie na kartę. To ci, niepłacący będą tam 

przekwaterowywani.  

Radny- M. Polanik: Ile powstanie mieszkań? 

Wójt- M. Wojciechowski: 4, może 5. Tam jest dach wymieniony i jest możliwość 

zaadaptowania tego. 

Radna- S. Geller: Jak ci ludzie nie będą płacić, nawet za ten prąd, to kto będzie wtedy płacił. 

Wójt- M. Wojciechowski: Prąd będzie na kartę, tyle ile zapłaci tyle będzie miał prądu. 

Radna- S. Geller: Jak nie zapłaci nic, to nic nie będzie miał. Potem nie będzie skarg do 

gminy, że gmina mu dała mieszkanie, gdzie ogrzewanie ma na prąd. Żeby nie było skarg. 

Wójt- M. Wojciechowski: Mamy takie 2, 3 rodziny, które zajmują mieszkania większe niżby 

wynikało z przepisów o mieszkaniu socjalnym i nie płacą. 

Radny- M. Polanik: Gdzie będzie parking na Dębowej? 

Wójt- M. Wojciechowski: Zaraz na wjeździe, od strony Koźla. Dostaliśmy dofinansowanie 

na opracowanie dokumentacji na cały akwen Dębowa i zgodnie z deklaracją naszą w tym 



12 
 

roku powinniśmy rozpocząć cokolwiek tam robić. Nie robimy tam wiele, ale  przynajmniej 

ten parking na wjeździe. 

Radny- M. Polanik: Dofinansowanie do dokumentacji, a do realizacji? To 100.000 zł 

starczy? 

Wójt- M. Wojciechowski: Do realizacji nie. Starczy, tam jest kosztorys na ponad 120.000 zł. 

Radny- M. Polanik: Czy przyłącze na Dębowej jest do mieszkańców, którzy tam mieszkają, 

czy to są jakieś nowe budynki? 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, mieszkają. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer zarządził głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Projekt UCHWAŁY Nr XL/255/14 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Reńska Wieś w 2014 roku, 

Przewodniczący Rady Gminy - K. Flegel odczytał projekt uchwały, po czym przekazał głos 

Wójtowi- M. Wojciechowskiemu. 

Wójt- M. Wojciechowski: To jest jeden z tych programów, o których ja mówię na 

wszystkich spotkaniach, że to jest bez sensu żeby, co roku uchwalać program przeciwko 

narkomanii, przeciwko alkoholizmowi, to jest tylko tworzenie sztucznie papierów, i z tego nic 

nie wynika, powinien być program raz uchwalony, raz na parę lat albo do czasu kiedy nie ma 

potrzeby go zmienić żeby był ważny. 

Radny- J. Majnusz: W punkcie 8, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadku zdarzeń  drogowych z udziałem zwierząt, tam jest lekarz ze Strzelec Op. 

Wójt- M. Wojciechowski: Mamy podpisaną umowę z lekarzem ze Strzelec Op., który taką 

opiekę zapewni. Jest napisane, że do 4 godzin podejmie interwencję. 

Radny- B. Dembończyk: Mam takie zastrzeżenie trochę, brak konsekwencji w tym, co jest 

napisane. „Koty wolnożyjące nie są zwierzętami bezdomnymi”, tak jest w 2 punkcie 

napisane, a na początku mamy, „także opiekę, głównie psów i kotów”. Skoro koty nie są 

zwierzętami bezdomnymi to po co je tu umieszczać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Trwa dyskusja na ten temat, bo wiadomo, że jeżeli pies biega po 

wsi można posądzić, że jest to pies bezpański. Oczywiście nie zawsze tak jest, bo generalnie 

pies ma być w kojcu, albo uwiązany na łańcuchu, albo chodzić z właścicielem. Natomiast, co 

do kotów nie ma takich wymogów, więc dlatego jest taki zapis. Koty mają prawo chodzić 

gdzie indziej, swoimi drogami i nie traktuje się go w tym momencie jako bezdomnego, bo 
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inaczej by trzeba interweniować. Jako bezdomnego będzie się go traktowało wtedy, kiedy 

przyjdzie z informacją pani, że kota nie ma, a na posesję np. przez 2 miesiące przychodzi kot, 

itd. i wtedy podejmuje się interwencje. 

Radny- B. Dembończyk: To albo koty są bezdomne, albo nie, bo jeżeli jest napisane w 

drugim punkcie, że koty nie są zwierzętami bezdomnymi, a tu się piszę. 

Wójt- M. Wojciechowski: Koty wolno żyjące nie są bezdomnymi. Kot ma prawo chodzić i 

w tym momencie nie zawsze jest bezdomny. Generalnie nikt kota nie wiąże, nikt go nie 

zamyka, to by się okazało, że wszystkie koty we wsi są bezdomne. 

Radny- B. Dembończyk: Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń  drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy stanowiącym własność gminy 

Reńska Wieś, czyli na terenie Gminy, a nie stanowiącej własność. 

Wójt- M. Wojciechowski: To ma znaczenie na terenie gdzie jest własność gminy Reńska 

Wieś. Bo jeżeli się okaże, że pies, czy potrącony dzik leży na drodze krajowej to nie jest 

obowiązek gminy, to jest obowiązek właściciela, właśnie drogi krajowej, dlatego to słowo 

własność ma znaczenie. Tak to by gmina za wszystko odpowiadała. 

Z kotami jest problem, bo jest to trudne do ustalenia. Koty muszą być ujęte w tym programie 

też, bo taki jest wymóg. 

Przewodniczący Rady- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 

obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów 

„za”). 1 radny- wstrzymał się od głosu, 1 radny- B. Dedmbończyk głosował przeciw. 

Projekt UCHWAŁY Nr XL/256/14 w sprawie współdziałania Gminy Reńska Wieś z 

Gminami Kędzierzyn-Koźle Bierawa, Cisek, w zakresie aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Kędzierzyn-Koźle 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy- D. Rak odczytała projekt uchwały po czym zarządziła 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”), 1 radny- B. Dedmbończyk 

wstrzymał się od głosu. 

Projekt UCHWAŁY Nr XL/257/14 w sprawie nadania nazwy ulicy w Dębowej 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt uchwały po czym w związku z 

brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu, radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

 Projekt UCHWAŁY Nr XL/258/14 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Reńska Wieś na lata 2014-2018 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer odczytał projekt uchwały, po czym przekazał 

głos Wójtowi- M. Wojciechowskiemu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Podejmowaliśmy w przedmiotowej sprawie uchwałę w styczniu. 

Pan Wojewoda miał do niej trochę uwag. Tych uwag było na tyle, że łatwiej podjąć nową 

uchwałę niż wprowadzać te zmiany do tamtej. 

Radny- W. Krybus: Tu są napisane źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w 

rozdziale 8, na końcu. Jest: czynsze z najmu lokali i one rosną, a potem czynsze z najmu 

lokali użytkowych mają lecieć w dół, dlaczego? To jest tabelka w rozdziale 6.  

Wójt- M. Wojciechowski: Może są przeznaczone do sprzedaży.  

Radny- W. Krybus: To rozumiem gdyby były do sprzedaży, ale nie może być do sprzedaży 

bo to dotyczy zasobu mieszkaniowego, a nie komunalnych. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: W 

niektórych budynkach są do sprzedaży mieszkania. 

Radny- M. Polanik: Czy te kwoty się zmieniły w stosunku do tej uchwały ze stycznia. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: Nie, 

oni nam zarzucali, że nie mamy na kolejne lata rozbite, więc jest to szczegółowiej porozbijane 

na lata. 

Radny- M. Polanik: Odnośnie stanu technicznego nie mieliśmy w poprzedniej uchwale. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: To 

jest właśnie to doprecyzowanie. Jesteśmy traktowani, tak jak wielkie miasto i duży zasób. 

Pewne dane musieliśmy uzupełnić. 

Radny- W. Krybus: Ja już na poprzedniej sesji mówiłem, ta stacja kolejowa w 

Długomiłowicach, choć tam jest zero lokali, żeby jej tu nie wpisywać. My też tu mamy 

Gierałtowice, przeznaczone na mieszkania socjalne. Nikt tam nie mieszka na dzień dzisiejszy, 

a myśmy ją uwidocznili. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tam mieszkają, w tym budynku są 3 lokale mieszkalne, już 

zasiedlone. Na Głównej 14 w Gierałtowicach są 3 lokale mieszkalne i była pusta stołówka. 

Radny- W. Krybus: Nie można wpisać tej stacji kolejowej w Długomiłowicach jako z 

zerowym stanem i ewentualnie za 4, 5 lat. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dzisiaj jeszcze rozmawiałem z przedstawicielem PKP z 

Wrocławia. Mamy wystosować pismo bo zwrócili się Ci państwo, którzy mają w Reńskiej 

Wsi dwa mieszkania zwrócili się o wykup tego mieszkania. Dzwoniłem do PKP do 

Wrocławia no i pani jakby poddawała w wątpliwość możliwość sprzedaży tych mieszkań. 

Nawet w protokole uzgodnień mamy napisane, jeżeli będziemy sprzedawali te lokale 
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mieszkalne, to oni żądali wpisu żeby zachować takie ulgi jakie przysługiwały przy sprzedaży 

przez PKP, chyba że te stosowane prze gminę będą korzystniejsze to stosować te gminne. To 

dlaczego dzisiaj takie stanowisko? Wystąpię na piśmie i wtedy zobaczymy. W akcie 

notarialnym, w księdze wieczystej mamy wpisane to już ze strony wojewody, PKP nam 

przekazywało ale wojewoda zarządza mieniem Skarbu Państwa na terenie województwa. Ze 

strony Wojewody mamy napisane, że te nieruchomości  są na cele związane z budową ścieżki 

pieszo- rowerowej, infrastrukturą drogową i cele mieszkalne. Natomiast z PKP nie mamy 

wpisanych celów mieszkalnych, ale przez sam fakt, że przekazali nam budynek z 

mieszkańcami, to jak nie na cele mieszkalne. Prosiła pani żeby napisać pismo i oni się do tego 

ustosunkują. 

Radny- W. Krybus: Nie może być ten program gospodarowania zasobem mieszkaniowym 

kiedyś podstawą do jakiegoś dofinansowania. 

Wójt- M. Wojciechowski: Podstawą będzie obiekt wpisany do rejestru zabytków i cel na jaki 

ma być przeznaczony. 

Radny- W. Krybus: To się może zmienić z miesiąca na miesiąc. Radni wymyślą coś i jak 

jest wpisane w gminnym programie to dajemy chociaż jakieś marne grosze. 

Wójt- M. Wojciechowski: My nie możemy wpisać całego budynku do zasobu 

mieszkaniowego, musi być przynajmniej w części przeznaczony na działalność związaną z 

funkcjonowaniem ścieżki, a więc jeżeli będzie opracowywany projekt, bo rozumiem, że 

budowa ścieżki jest jednym z priorytetów w subregionie Kędzierzyńsko- Kozielskim i być 

może pieniądze na opracowanie projektu dla tej ścieżki będą z tego subregionu to przy okazji 

tego projektu będzie też zaprojektowane zagospodarowanie budynku. Dopiero w ramach tego 

projektu będzie zapisane, że ta część budynku przeznaczona będzie na wypożyczalnie 

rowerów, wrotek, a pozostała część, na sprzedaż napojów, itp., a reszta na cele mieszkaniowe 

to wtedy to będziemy mogli wpisać bo będzie to zasób mieszkaniowy. 

Radny- W. Krybus: A jak my tu w tym programie w ogóle tego budynku nie mamy 

wpisanego. 

Wójt- M. Wojciechowski: On dzisiaj nie jest zasobem mieszkaniowym. To się wpisze. 

Radny- B. Dembończyk: W rozdziale 2 jest zapis „W związku z aktualnym stanem 

technicznym budynków istnieje konieczność zwiększenia działań mających na celu jego 

poprawę i zaniechanie”. Proponuję, zapobieżenie dalszej dekapitalizacji.  

Wójt- M. Wojciechowski: Przyjmijmy taki zapis. 

Radny- M. Polanik: Tabelki w rozdziale pierwszym, gdzie tu mamy lokale oznaczone 

gwiazdkami, jak hotele i mamy tu dwa obiekty, które mają na chwilę obecna, na 2014 po 
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jednej gwiazdce. Widzę tu Większyce, że te gwiazdeczki mamy im w planie zwiększyć w 

najbliższym czasie, natomiast w pozycji 7 mamy też jedną gwiazdkę i na najbliższe 5 lat nie 

mamy zamiaru nic z tym zrobić. A tu jest sytuacja taka, że pan Wójt zna sytuację, pani 

Urszula też zna sytuację. Ja bym prosił żeby drugą gwiazdkę w najbliższym czasie im 

dopisać. Z racji tego, że sytuacja jest jaka jest. Byłem tam ostatnio zobaczyć na tym obiekcie, 

ja znam zdanie pana Wójta, pani Urszuli. Natomiast z racji tego, że te panie mieszkają tam 

sporo lat, płacą czynsz systematycznie są bardzo związane z miejscem zamieszkania to ja 

bym proponował zapewnić im przyszłość w tym samym lokalu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Zapewnienie przyszłości w tym samym lokalu na poziomie jak 

pan mówi 2 albo 3 gwiazdek to jest koszt ok. 100.000 zł. Teraz pytanie, czy te panie płacą 

tego czynszu 300- 400 zł. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: 

Płacą ok. 100 zł miesięcznie. 

Wójt- M. Wojciechowski: 1000 zł rocznie. 

Radny- M. Polanik: Na moje oko tam jest rząd wielkości 30.000 zł i mamy obiekt w stanie 

normalnym a nie katastrofalnym. 

Wójt- M. Wojciechowski: Pan mówi o samym dachu. 

Radny- M. Polanik: Nie, nie mówię o samym dachu, byłem, pomierzyłem, skalkulowałem. 

Wójt- M. Wojciechowski: Co pan kalkulował? 

Radny- M. Polanik: Strop, dach, wymiana. 

Wójt- M. Wojciechowski: Przy okazji wymiana sieci elektrycznej, bo jest tak samo stara. 

Jak pan to zrobi za 30.000 zł to jestem w stanie zapewnić te pieniądze. Projekt pan zrobi za 

10.000 zł bo bez projektu wymiany stropów pan nie zrobi. Projekt pan zrobi za 10.000 zł. 

Radny- M. Polanik: Niestety przez 30 lat tam gmina palcem nie kiwnęła i to mnie boli. 

Wójt- M. Wojciechowski: Cały czas to jest do zbycia. 

Radny- M. Polanik: Przez 30 lat do zbycia. To ja się pytam, czy w tych 17 obiektach też nic 

nie było robione? Dlatego chciałem mieć kalkulację. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: To 

jest gospodarstwo, bo to są i obiekty gospodarskie. 

Radny- M. Polanik: Ale obiekt jest mieszkalny jest jeden o małej powierzchni. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: 

Jedna rodzina tam mieszka. 

Wójt- M. Wojciechowski: Generalnie wszystkie tego typu obiekty na terenie gminy żeśmy 

sprzedali. To jest ostatni. 
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Radny- M. Polanik: Gierałtowice, ul. Strażaków 13 tu mamy jeden lokal, Kamionka. 

Większyce, ul. Kozielska 5 mamy jeden. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: W 

Gierałtowicach w świetlicy OSP, jest jeden lokal, w Większycach to też jest świetlica. 

Wójt- M. Wojciechowski: Takich obiektów, gdzie jest budynek jednorodzinny, mieszka 

jedna rodzina to mamy jeden. Chcemy go zbyć, nawet za darmo byśmy go oddali gdyby była 

taka możliwość. 

Radny- M. Polanik:  Ja bym rozumiał jakbyśmy w ciągu 30 lat tam przynajmniej coś zrobili, 

jeżeli my przez 30 lat tam nic nie zrobili, a teraz ruderę chcemy oddać za darmo to ja tego nie 

rozumiem. Bo jak nie wpiszemy nic to wy będziecie mieli podstawę żeby w tym obiekcie już 

kompletnie nic nie zrobić. Takie jest moje zdanie. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Myśmy to już wycenili, na 7.000 zł wszystko i pani tego nie chce 

kupić. 

Radny- M. Polanik: Jakby panie miały wyremontowany chociażby ten dach to ja 

przypuszczam, że by to w najbliższych latach wzięły. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Jak wyremontujemy dach to nie będzie kosztowało 7.000 zł. Nie 

wezmą tego wcale. 

Radny- M. Polanik: Dach będzie nas kosztował 30.000 zł, a jakbyśmy go od 30 lat 

rokrocznie coś tam robili to by była suma mniejsza. 

Wójt- M. Wojciechowski: Od kilku sesji tłumaczę, że w budynkach takich żeśmy nie robili 

tylko je sprzedawali. 

Radny- M. Polanik: Ja od kilku sesji proszę wykaz finansów, bo ja w to nie wierzę, że w 

obiektach pozostałych nie były wpompowane pieniądze. 

Wójt- M. Wojciechowski: W jakich pozostałych, jak to jest jedyny. 

Radny- M. Polanik: To niech będą to wielorodzinne. W pozostałych wielorodzinnych jestem 

przekonany, że tam ludzie nie płacą i jestem przekonany, że tam poszły dużo grubsze 

pieniądze, niż na obiekt gdzie panie płacą systematycznie, ale jak się nie odzywają to niech 

sobie tak żyją. 

Sołtys Sołectwa Kamionka- I. Badzin: Kiedy szkolna była na sprzedaż, Szkolna 2? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie była na sprzedaż nigdy. Mówimy o budynkach 

jednorodzinnych, gdzie mieszka tylko jedna rodzin i nie ma innej publicznej ani świetlicy, ani 

sali. Te budynki były w pierwszej kolejność od początku sprzedawane. To jest ostatni 

budynek, który nam został, rzeczywiście potwierdzam, że jest w najgorszym stanie, to jest 

prawda.  
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Radny- M. Polanik: Rozumiałbym próbę sprzedania gdyby był w lepszym stanie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie można włożyć w budynek 30.000 zł i za rok go sprzedać za 

7.000 zł. 

Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w U. G.- Urszula Szczypinska: Jak 

się proponuje tym paniom gdzieś indziej, żeby zamieszkały, to one nie chcą. 

Radny- M. Polanik: To nie jest tak zaproponować kobiecie, która całe życie tam mieszkała 

zaproponować teraz na starość przeprowadzkę.  

Radny- W. Krybus: Czy one kategorycznie odmawiają przejścia do innego lokalu? 

Wójt- M. Wojciechowski: One by przeszły do takiego samego, gdzie by mogły mieć działkę, 

kury, kaczki, psa, kota. Takich lokali nie mamy, myśmy takie posprzedawali. 

Radny- M. Polanik: Te panie też muszą się w społeczności danej odnaleźć, itd. Mieszkały 

tam całe życie. 

Wójt- M. Wojciechowski: Generalnie te panie nie chcą iść mieszkać gdzie indziej. 

Proponowaliśmy im inne mieszkanie. 

Radny- M. Polanik: Na chwilę obecną żeby jej to troszeczkę odremontować. 

Radny- W. Krybus: Tylko to troszeczkę to jest kilkadziesiąt tysięcy. 

Wójt- M. Wojciechowski: Troszeczkę to pan mówi zmienić strop i dach. 

Radny- M. Polanik: Troszeczkę to jest dla mnie 30.000 zł. Gdzie dzisiaj, żeśmy podnieśli 

rękę na włożenie 20.000 zł do Gierałtowic. 

Radny- W. Krybus: Masz rację tylko widzisz, niedawno głosowaliśmy nad lampami do 

Długomiłowic, gdzie ja głosowałem przeciw nas to kosztowało prawie 25.000zł, 3 lampy. 

Radny- M. Polanik: Wydaje mi się, że ci ludzie zasługują na to żeby było inaczej, a nie tak 

żeby ich przesiedlić na drugi koniec gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flege: Proponuję żeby Komisja Finansowo- Gospodarcza 

w najbliższym czasie zrobiła wyjazdowe posiedzenie i dokładnie temat rozeznała. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- Z. Steuer zarządził głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, radni opowiedzieli się za przyjęciem 

uchwały, 10 głosów „za”, 5 Radnych: I. Mainka, S. Geller, M. Polanik, J. Ludwig, B. 

Dembończyk– wstrzymało się od głosu. 

Projekt UCHWAŁY Nr XL/259/14 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie Gminy Reńska Wieś środków stanowiących fundusz sołecki 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym w związku z brakiem 

pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 
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Projekt UCHWAŁY Nr XL/260/14 w sprawie nadania nazwy ulicy w Większycach. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał uchwałę, po czym w związku z brakiem 

pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu, 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Ad. 8 Protokół Nr XXXIX/13 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 26.02.2014r. w drodze 

zarządzonego głosowania zostały przyjęty przez radnych (14 głosów „za”), 1 Radny- M. 

Polanik wstrzymała się od głosu. 

Ad. 9 Zapytania i interpelacje.  

Radna- S. Geller: 11 marca było spotkanie w szkole w Długomiłowicach i z tego, co mówiła 

pani dyrektor łącznie z kuratorium był też zaproszony pan Wójt, bądź pan Wicewójt. Nikt ze 

strony gminy się nie pojawił i rodzice byli niemile zaskoczeni. Miały być poruszane kwestie 

przedszkola i przedłużenia tego czasu. Rodzice byli zbulwersowani, bo nikt się nie pojawił ze 

strony urzędu. 

Wójt- M. Wojciechowski: Ja zaproszenia nie dostałem na pewno bym był. Pierwsze słyszę. 

Nic mi nie wiadomo o takim spotkaniu. 

Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot: Co na temat chodnika mówili w powiecie, że byli 

tacy hojni na Radziejów? 

Wójt- M. Wojciechowski: Projekt na razie. Powiat chciał projektować chodnik po drugiej 

stronie przez las w Dębowej, ja mówię, dla kogo ten chodnik na 2 miesiące w sezonie letnim. 

Po za tym wykonanie tego chodnika jest  karkołomne bo powiat nie dysponuje tutaj gruntem. 

Po prawej stronie musiałby we własność lasu wejść. Nie ma mowy żeby we własność lasu, a 

po drugiej stronie tam by trzeba nadsypywać. Byłby to jeden z tych projektów, które byłyby 

zrobione i nie zrealizowane. 

Radny- W. Krybus: Wrócę do tematu chodnika. Może to lepiej, że chcą zrobić chodnik w 

Radziejowie niż obok tego lasu na Dębowej. Ja tam jeżdżę częściej niż pan Wójt, tam jest 

ruch częściej niż przez 2 miesiące, tam jest zdecydowanie częściej ruch i nawet bardzo późno. 

To jest bardziej niebezpieczne niż w ciągu dnia, a latem, jak tam idą całą szerokością drogi 

piesi. Gdyby powiat miał zbędne to niech pan ich nie zniechęca do tego. Tam są dwie rzeczy, 

całą drogą z Dębowej do lasu jedzie się spokojnie, w lesie tam jest zawsze poślizg. Tam 

pieszego, nieoświetlonego można jadąc z należytą ostrożności i prędkością można potrącić. 

Jak on jest na chodniku jest bardziej bezpieczny. Jak oni maja się użerać z lasami to ich 

problem, może uda im się dogadać. Drzewa są po jednej i po drugiej stronie. Lepiej żeby nie 

było przechodzenia. 
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Wójt- M. Wojciechowski:  Ja pisałem o chodniki na terenie miejscowości, ktoś napisał o 

chodnik na Dębowej. Powiat powiedział, że na jeden chodnik da pieniądze gdyby powiedział, 

że da na obydwa ja bym nie protestował, ale jeżeli powiedzieli na jeden chodnik na projekt to 

ja z punktu praktycznego, jeżeli będzie zaprojektowany chodnik w Radziejowie to z dużym 

prawdopodobieństwem mogę powiedzieć, że on będzie zrobiony, natomiast jak ten będzie 

zaprojektowany to mogę z dużym prawdopodobieństwem powiedzieć, że nie będzie zrobiony. 

Zrobienie metra chodnika w Radziejowie będzie kosztowało 100 zł, tu będzie kosztowało 300 

zł i on zawsze przegra z innymi projektami. To jest kosztowna inwestycja. 

Radny- W. Krybus: Od czasu jak oni zrobili, naszym kosztem też granitowy parking dla 

samochodów stojących obok drogi to ja wiem, że starostwo ma pieniądze. 

Wójt- M. Wojciechowski:  Miało kiedyś, wtedy, kiedy była odrębna subwencja drogowa i 

nikt się nie ważył z dróg zabierać i one szły na drogi. Potem, jak już ktoś doszedł do wniosku, 

że nie będzie wyodrębnionej subwencji drogowej tylko to będzie w zwiększonych dochodach 

powiatu od tego czasu inwestycje na drogach się skończyły. Ja nie zniechęcałem, miałem do 

wyboru. 

Radny- W. Krybus: Czy pan Wójt wystosował do RIO pytanie, czy gmina może 

dofinansować inwestycje na drogach krajowych? 

Wójt- M. Wojciechowski: Nie pisałem, rozmawiałem z naszymi kontrolującymi. Napiszę. 

Panie inspektor z RIO powiedziały, że nie. 

Sołtys Sołectwa Poborszowa- P. Friedla: Po wichurach zostało uszkodzone lustro na ul. 

Chałupki. Wiatr je zerwał, potłukło się. Czekać do następnego funduszu sołeckiego to jest 

długo. Co się dzieje ze skrzynkami pocztowymi. Sprawa naszego chodnika kiedy firma ma 

zamiar uzupełnić asfalt wzdłuż chodnika i kiedy posprząta? 

Wójt- M. Wojciechowski: Po 1 kwietnia ruszają otaczarnie i dopiero wtedy ten asfalt 

uzupełnią i przy tej okazji posprzątają. 

Sołtys Sołectwa Poborszowa- P. Friedla: Zostały zapchane dwie kratki ściekowe, które tam 

są, przy okazji żeby je wyczyścili. 

Wójt- M. Wojciechowski: Lustro trzeba zamówić. Nie mogę nic powiedzieć o skrzynkach to 

jest w gestii poczty. 

Ad. 10 Zamknięcia XL sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska 

Wieś– K. Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

Obrady sesji zakończono o godz. 17
20

. 
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